
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 240                                      DATA 17/05/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 16                  DEL 17/05/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Rimborso retrocessione loculo n.  19 - fila 6° - lotto "L" presso il cimitero di 

Bricherasio           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 

OGGETTO: Rimborso retrocessione loculo n.  19 - fila 6° - lotto "L" presso il cimitero di 

Bricherasio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 

2000, N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

Vista la richiesta del 14/04/2023 prot. 4049 avanzata dal Sig. concessionario del loculo n. 19 fila 6° lotto 

“L”, in merito alla retrocessione dello stesso loculo e alla contestuale richiesta del rimborso spettante; 

 

Visto il contratto di concessione cimiteriale rep. 3827 redatto in data 15/02/2016 da cui si evince che il 

costo della concessione del loculo, destinato al sig. PIRAMIDE Antonio, ammontava a euro 2.160,00=; 

 

RICHIAMATO il Regolamento comunale di polizia mortuaria approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 9 del 04/03/2004 e le relative modifiche, nel quale si stabilisce che entro tutto il decimo 

anno dalla sepoltura sia rimborsato il 50% del costo della concessione; 

 

RICHIAMATA la Determinazione di Giunta Comunale n. 19 del 09/02/2015 in merito ai costi della 

concessione ed effettuato il relativo calcolo, dal quale risulta che al richiedente deve essere riconosciuta la 

somma di € 1080,00; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1)  di accogliere la richiesta di retrocessione al Comune del loculo lotto “L” n. 19 – fila 6° del cimitero 

comunale, ai sensi della citata delibera consigliare n. n. 19/2015; 

 

2) di rimborsare al richiedente la somma totale di Euro 1080,00= imputando il relativo onere al cap. 

4210/20/5 cod. 12.09.1 missione 12 programma 09 “Rimborso somme ai privati per restituzione loculi non 

utilizzati” del bilancio 2023 disponibile; 

 



 

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2023  12091 4210 20 5 U.1.10.05.03

.001 

1.080,00 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui all’art. 

3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

lasciare all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR 

entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


